

ПАО «Татфондбанк»
Консолидированный отчет о совокупном доходе
за 2014 год
(в тысячах российских рублей)

	Примечания	2014 г.	2013 г.
Процентный доход	25	14 226 351	11 008 265
Процентный расход	25	(10 536 543)	(8 928 765)
Чистый процентный доход		3 689 808	2 079 500
Коммиссионные доходы	26	1 913 913	1 663 486
Коммиссионные расходы	26	(321 673)	(277 211)
Чистые коммиссионные доходы		1 592 240	1 386 275
Чистые доходы по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период		50 164	557 848
(Расходы) за вычетом доходов по операциям с иностранной валютой, валютными производными инструментами и от переоценки иностранной валюты	27	(512 820)	(168 197)
Чистые (расходы)/доходы от выбытия инвестиций, имеющихся в наличии для продажи		(18 918)	913 643
Чистые доходы по инвестиционной недвижимости	13	414 513	1 409 443
Прочие операционные доходы		96 104	302 075
Резерв под обесценение	28	(3 411 822)	(2 688 494)
Расходы от уступки прав требования		(367 462)	(180 275)
Административные и прочие операционные расходы	29	(3 821 664)	(3 466 103)
Изменение в неконтрольной доле участия в дочерних компаниях в форме общества с ограниченной ответственностью и паевых фондах	23	138 161	13 120
Расходы от размещения финансовых инструментов по ставкам ниже рыночных	8	(873 044)	–
Финансовый результат от продажи дочерних компаний	38	1 562 998	–
(Убыток) Прибыль до налогообложения		(1 461 742)	158 835
Экономия по налогу на прибыль	30	5 305	51 165
(Убыток) Прибыль за отчетный период		(1 456 437)	210 000
Приходящийся на:			
- акционеров Банка		(1 454 526)	235 594
- неконтрольные доли участия	23	(1 911)	(25 594)
Прочий совокупный (убыток)/прибыль			
<i>Прочий совокупный (расход)/доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:</i>			
<i>Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи, в том числе:</i>			
- чистое изменение справедливой стоимости		(134 361)	615 773
- чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка		(192 243)	(689 114)
Влияние налога на прибыль		65 322	14 668
Чистый прочий совокупный убыток, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах		(261 282)	(58 673)
<i>Прочий совокупный доход, не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:</i>			
Переоценка зданий		–	126 320
Влияние налога на прибыль		–	(25 264)
Чистая прочая совокупная прибыль, не подлежащая переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах		–	101 056
Прочий совокупный (убыток) доход		(261 282)	42 383
Всего совокупный (убыток) прибыль		(1 717 719)	252 383
Приходящийся на:			
- акционеров Банка		(1 715 808)	277 977
- неконтрольные доли участия		(1 911)	(25 594)

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.